
هفته نخست جام جهانی ۲۰۲۶، پیش از آنکه بسیاری از مدعیان به فرم ایدئال 
خود برسند، به صحنه نمایش سه فوق ستاره نسل های مختلف فوتبال جهان تبدیل 
شد. لیونل مسی در ۳۹ سالگی هنوز همان بازیکنی است که می تواند با یک حرکت، 

نتیجه مســابقه را تغییر دهد و رکوردهای تازه ای بسازد. کیلیان امباپه نیز نشان داد جام جهانی قلمروی 
اختصاصی اوست؛ مهاجمی که هر بار پیراهن فرانسه را در بزرگ ترین تورنمنت فوتبال جهان بر تن می کند، 
به نسخه ای مهارنشدنی از خود تبدیل می شود. در سوی دیگر، ارلینگ هالند سرانجام نخستین حضور خود 
در جام جهانی را تجربه کرد و با پیراهن نروژ، چنان درخشید که از همین حالا نامش در میان مدعیان کفش 
طلا قرار گرفته است. همه اینها در حالی است که کریستیانو رونالدو ۴۱ساله هم قرار است برای پرتغال به 
میدان برود و انتظار می رود او هم خودی نشان دهد. در کنار درخشش این سه ستاره، هفته اول مسابقات 
یک پیام مهم هم داشــت: مدعی بودن روی کاغذ تضمینی برای موفقیت نیســت. اســپانیا و برزیل که از 
مهم ترین نامزدهای قهرمانی به شمار می روند، نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و با توقف در دیدارهای 
نخست، زنگ خطر را برای خود به صدا درآوردند. جام جهانی ۲۰۲۶ از همان هفته ابتدایی نشان داد قرار 
نیست داستانی قابل پیش بینی داشته باشد؛ تورنمنتی که ستاره ها در آن می درخشند اما نام های بزرگ نیز 

ممکن است خیلی زود با بحران روبه رو شوند.

مسی؛ سلطان رکوردها در ۳۹سالگی
اگر کســی تصور می کرد فتح جام جهانی ۲۰۲۲ پایان ماجراجویی لیونل مســی در بزرگ ترین صحنه 
فوتبال جهان اســت، هفته نخســت جام جهانی ۲۰۲۶ ثابت کرد هنوز برای اسطوره آرژانتینی حرف های 
زیادی باقی مانده است. مسی با گل زنی در نخستین دیدار آرژانتین، تعداد گل های خود در ادوار جام جهانی 
را به عدد ۱۶ رساند و در کنار میروسلاو کلوزه آلمانی ایستاد؛ مهاجمی که سال ها عنوان بهترین گل زن تاریخ 
این رقابت ها را در اختیار داشــت. اما ارزش عملکرد مسی فقط به این رکورد ختم نمی شود. او اکنون در 
ششمین جام جهانی خود حضور دارد؛ اتفاقی که پیش از او هیچ بازیکنی تجربه نکرده بود. از سال ۲۰۰۶ 
تا ۲۰۲۶، مسی در طول دو دهه در بالاترین سطح فوتبال جهان باقی مانده و هنوز هم تعیین کننده است. 
این استمرار، شاید بزرگ ترین دستاورد او باشد؛ بازیکنی که نسل های مختلفی از ستاره ها آمده اند و رفته اند 
اما او همچنان در قلب رویدادهای بزرگ ایســتاده است. مســی در تاریخ جام جهانی آمار خیره کننده ای 
برجا گذاشته است. او نه تنها گل های زیادی به ثمر رسانده، بلکه در زمینه خلق موقعیت، پاس گل، تعداد 
بازی ها و مشــارکت مستقیم در گل ها نیز جزء برترین های تاریخ مسابقات محسوب می شود. توانایی او در 
تصمیم گیری زیر فشــار، کیفیت ضربات آخر و رهبری در زمین باعث شــده حتی در آستانه ۴۰سالگی نیز 
مدافعان حریف نتوانند راهی برای مهار کاملش پیدا کنند. از ســوی دیگر، مسی یکی از معدود بازیکنان 
تاریخ جام جهانی است که موفق به ثبت هت تریک در این مسابقات شده و در کنار گل های متعدد خود، 
همواره نقش سازنده ای نیز در حملات آرژانتین داشته است. تفاوت مهم او با بسیاری از مهاجمان بزرگ 
تاریخ این است که صرفا گل زن نیست، بلکه معمار حملات تیمش نیز محسوب می شود. نکته جالب اینکه 
مسی اکنون در شرایطی به رکورد ۱۶ گل رسیده که هنوز مسابقات زیادی در پیش دارد و این فرصت را دارد 
تا به تنهایی عنوان بهترین گل زن تاریخ جام جهانی را از آن خود کند. به همین دلیل، هر مسابقه آرژانتین از 

این پس می تواند بخشی از تاریخ فوتبال جهان را بازنویسی کند.

امباپه؛ پادشاه جدید فوتبال فرانسه
وقتی فرانســه در دیدار نخست خود مقابل سنگال به مشــکل برخورد، بار دیگر این کیلیان امباپه بود 
که نقش ناجی را ایفا کرد. ســتاره فرانسوی با دو گل ارزشمند، نه تنها پیروزی تیمش را تضمین کرد، بلکه 
رکوردی تاریخی را نیز شکســت. امباپه با رســیدن بــه ۵۸ گل ملی، از رکورد اولیویه ژیــرو عبور کرد و به 

بهترین گل زن تاریخ تیم ملی فرانســه تبدیل شد؛ دستاوردی 
شگفت انگیز برای بازیکنی که هنوز به ۳۰سالگی نرسیده 
است. رسیدن به چنین آماری در این سن، نشان می دهد 
او می تواند در سال های آینده فاصله ای دست نیافتنی 

با دیگر گل زنان فوتبال فرانســه ایجاد کند. اما شاید 
رکورد مهم تر او به جام جهانی مربوط باشد. 
امباپه با دو گل مقابل سنگال، تعداد گل های 
خود در جام جهانی را به ۱۴ رساند. این عدد 
به خودی خود فوق العاده اســت، اما وقتی 
بدانیم او هنــوز در ابتــدای دوران حرفه ای 

خود قرار دارد، اهمیت آن دوچندان می شود. 
امباپه اکنون از نظر تعداد گل های جام جهانی 

از بســیاری از اســطوره های فوتبال جهان عبور 
کرده و فقط چنــد گل با رکــورد تاریخی کلوزه 
فاصلــه دارد. او پیش تر عنوان آقــای گل جام 
جهانی ۲۰۲۲ را کســب کرده بود و حالا دوباره 
نشــان داده بزرگ ترین تورنمنت فوتبال جهان، 
صحنه محبوب او برای نمایش توانایی هایش 

اســت. یکی از ویژگی های منحصربه فرد امباپه این است که در بازی های بزرگ بهتر 
می شود. سرعت انفجاری، قدرت تمام کنندگی، حرکت بدون توپ و اعتمادبه نفس 
مثال زدنی، او را به کابوس مدافعان تبدیل کرده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند 
اگر فرانسه تا مراحل پایانی پیش برود، امباپه شانس بسیار زیادی برای شکستن رکورد بهترین گل زن تاریخ 
جام جهانی دارد؛ رکوردی که سال ها دست نیافتنی به نظر می رسید. او حالا نه تنها مهم ترین ستاره فرانسه، 
بلکه یکی از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ این کشور محسوب می شود؛ فوتبالیستی که در کمتر از یک دهه، نام 

خود را کنار اسطوره هایی چون میشل پلاتینی، زین الدین زیدان و تیری آنری قرار داده است.

هالند؛ وایکینگ ها با یک غول برگشتند
برای بسیاری از هواداران فوتبال، دیدن ارلینگ هالند در جام جهانی یک آرزوی قدیمی بود. نروژ سال ها 
از حضور در این مســابقات دور مانده بود و ستاره منچسترســیتی نیز فرصت درخشش در این صحنه را 
نداشت. نروژی ها دقیق تر بعد از ۲۸ سال بار دیگر به جام جهانی رسیدند. اما انتظارها سرانجام به پایان 
رســید. نروژ در دیدار نخســت خود با نتیجه ۴ بر یک عراق را شکســت داد و هالند نقش اول این پیروزی 
بود. او دو بار دروازه حریف را باز کرد و نشــان داد برای درخشــش در بزرگ ترین صحنه فوتبال جهان نیز 
آماده اســت. هالند اکنون بیش از هر زمان دیگری به مهاجمی کامل تبدیل شده است. او دیگر فقط یک 
تمام کننده نیست؛ در جریان بازی مشارکت بیشتری دارد، در نبردهای هوایی برتری ایجاد می کند و حتی در 
ایجاد فضا برای هم تیمی هایش نقش مهمی بر عهده می گیرد. پیروزی مقابل عراق فقط یک برد معمولی 
برای نروژ نبود. این کشــور پس از ۲۸ ســال دوباره طعم حضور در جام جهانی را چشید و هالند به نماد 
این بازگشت تاریخی تبدیل شد. او در مرحله مقدماتی نیز با گل های فراوان نقش اصلی صعود تیمش را 
بر عهده داشت و اکنون همان روند را در جام جهانی ادامه می دهد. پس از مسابقه، هالند با خوشحالی 
از تحقق «رؤیای بزرگ» خود سخن گفت و تأکید کرد هدفش از سال ها قبل رساندن نروژ به جام جهانی 
بوده اســت. او همچنین اظهار کرد می خواهد کودکان نروژی همان تجربه ای را داشته باشند که خودش 
در کودکی از آن محروم بود؛ یعنی تماشــای تیم ملی کشورشان در بزرگ ترین رویداد فوتبالی جهان. این 
صحبت ها نشان می دهد هالند فقط یک ماشین گل زنی نیست؛ او رهبر نسلی است که می خواهد فوتبال 
نروژ را دوباره به سطح اول جهان بازگرداند. اگر نروژ بتواند روند فعلی خود را ادامه دهد، بدون تردید هالند 

یکی از چهره های اصلی جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود.

زنگ خطر برای اسپانیا و برزیل
در شرایطی که مسی، امباپه و هالند نگاه ها را به خود خیره کرده اند، دو مدعی سنتی جام جهانی شروعی 
دور از انتظار داشتند. اسپانیا و برزیل نتوانستند از دیدارهای نخست خود پیروز خارج شوند و با تساوی، بخشی 
از اعتبار پیش از تورنمنت خود را از دست دادند. اسپانیا اگرچه همچنان به سبک مالکانه و پاس های کوتاه 
خود وفادار مانده، اما در یک سوم نهایی زمین با مشکل جدی مواجه است. این تیم موقعیت خلق می کند اما 
در تبدیل آنها به گل کارایی لازم را ندارد. از سوی دیگر، حریفان نیز به خوبی یاد گرفته اند چگونه برابر فوتبال 
مبتنی بر مالکیت اسپانیا مقاومت کنند. برزیل نیز شرایط مشابهی دارد. تیمی پر از ستاره که هنوز به ترکیب 
ایدئال خود نرسیده و در دیدار نخست، نشانه های نگران کننده ای از عدم هماهنگی را بروز داد. برزیل همچنان 
از نظر کیفیت فردی یکی از بهترین تیم های مسابقات است، اما جام جهانی بارها ثابت کرده نام های بزرگ 
به تنهایی برای قهرمانی کافی نیســتند. البته هنوز برای قضاوت نهایی درباره این دو مدعی زود است. جام 
جهانی تورنمنتی طولانی و پر از فراز و نشیب است و چه بسا همین توقف های ابتدایی به هشداری تبدیل شود 
که اســپانیا و برزیل را در ادامه مسابقات بیدار کند. با این حال، هفته نخست یک پیام روشن داشت؛ در جام 
جهانی ۲۰۲۶ هیچ تیمی مصون از غافلگیری نیست و هر اشتباه کوچکی می تواند بهای سنگینی داشته باشد.
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هزینه میلیاردی فدراسیون 
فوتبال برای آقای آرایشگر

درحالی که تمام خبرنگاران ایرانی برای 
حضور در کشــور مکزیک و آمریکا از سوی 
فدراســیون فوتبال بنا به دلایلی در لیست 
نهایــی قــرار نگرفتند اما حضور آرایشــگر 
شخصی بازیکنان ایران در کشور مکزیک روز 
گذشته خبرساز شد. درحالی که هیچ یک از 
افراد رسانه های مختلف از سوی فدراسیون 
فوتبــال برای همراهی تیم ملی در کشــور 
مکزیــک حضــور ندارنــد، ســؤال اصلی 
اینجاست که به چه دلیل آرایشگر بازیکن ها 
با هزینه میلیاردی همراه با کاروان تیم ملی 
از جیب مردم و بیت المــال راهی مکزیک 
شده اســت؟ کافی است همین حالا هزینه 
تور ۱۰ روزه مکزیک را از ســوی آژانس های 
مســافرتی چک کنید. کمتر از ۹۵۰ میلیون 
تومــان در یک هتل معمولــی این تور پیدا 
نمی شود. با این حال در روزهایی که مردم 
ایران درگیر مشکلات معیشتی و بحران های 
اقتصادی ناشی از جنگ هستند، فدراسیون 
فوتبال حداقل یک میلیارد تومان برای یک 
آرایشــگر هزینه کرده تــا او در مکزیک کنار 
بازیکن ها باشد! نکته تأســف برانگیز اینکه 
آقای آرایشــگر به جای انجام وظیفه در امر 
تراشیدن موی بازیکن ها، دائم در حال تولید 
و محتوای اینستاگرامی در صفحه شخصی 
خودش اســت تا دنبال کننده هایش را بالا 
ببرد. یک میلیارد تومان برای یک شــخص 
کاملا بی ربــط از بیت المال هزینه شــده تا 
او بتوانــد صفحــه اینســتاگرام خودش را 
افزایش دهد. ظاهرا فقط برای اعزام نشدن 
خبرنگاران به مسابقات جام جهانی نظارت 
وجود داشته و برای آقای آرایشگر مشکلی 

وجود نداشت.

سپاهان خروجی تیم را تکذیب کرد
پس از بمبــاران فولاد مبارکه، باشــگاه 
ســپاهان تحت تأثیر این اتفاق قرار گرفته و 
شرایط سختی را تجربه می کند. این در حالی 
اســت که حتی گفته می شــود زردپوشــان 
اصفهانی در فصل جدید قصد انجام هزینه 
ســنگین را ندارند و ممکن اســت با سقف 
قــرارداد ۳۰ میلیارد تومانی پــای به نقل و 
انتقالات بگذارند. در همین باره صحبت های 
زیادی درباره لیســت ورودی و خروجی این 
تیم مطرح بود که حالا با واکنش ســپاهان 
همراه شــده و این باشگاه جذب یا مذاکره با 
هر بازیکن جدیــدی را تکذیب و اعلام کرده 
و تمرکز خــود را روی حفظ بازیکنان فعلی 
قرار داده است. جالب اینکه بازیکنان فعلی 
تیم سپاهان با پیشنهادهای مختلفی مواجه 
هســتند. گفته می شــود امین حزباوی، آریا 
یوسفی و همچنین امید نورافکن با پیشنهاد 
جدید روبه رو شــده اند. با این حال باشــگاه 
ســپاهان قصد نــدارد این نفــرات را به تیم 
دیگری در ایران واگذار کند و این پیام نشــان 
می دهد زردپوشان با حداقل تغییر وارد لیگ 
خواهند شــد. گفتنی است مهدی لیموچی 
در پی مذاکره با باشــگاه پرسپولیس است و 
اصلا بعید نیست با توجه به کاهش بودجه 
باشگاه، برخی از ســتاره های تیم به اجبار و 
شــاید برخلاف میــل باطنی از این باشــگاه 

اصفهانی جدا شوند. 

جهش ۱۲ میلیون نفری
تا این لحظه بیشترین برد در جام جهانی نه در اختیار مسی است و نه 
امباپه، بلکه دروازه بان کیپ ورد در عرض ۲۴ ســاعت راه صدساله را 
طی کرده اســت، آن هم در ۴۱سالگی و بعد از روزهای سختی که در زندگی 
خود پشت سر گذاشته است. اتفاقی که برای ووزینیا، دروازه بان ۴۰ساله تیم 
ملی کیپ ورد، افتاد. ســنگربان باتجربه کیپ ورد با نمایش خیره کننده مقابل 
اسپانیا و ثبت چندین مهار اســتثنایی، نقش اول تساوی تاریخی صفر-صفر 
تیمش برابر یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بود. او در پایان مســابقه عنوان 
بهترین بازیکن زمین را هم به دست آورد، اما ماجرا تازه از همان لحظه آغاز 
شــد. زمانی کــه خبرنگاران شــبکه برزیلی CazéTV تعــداد دنبال کنندگان 
اینســتاگرامش را به او نشــان دادند، ووزینیا با ناباوری گفــت: «دیوانه کننده 
است... واقعا دیوانه کننده است». تا پیش از آغاز مسابقه، صفحه اینستاگرام 
او فقــط حدود ۵۰ هزار دنبال کننده داشــت، اما در جریــان بازی، «کازیمیرو 
میگل» (Cazé)، اســتریمر مشــهور برزیلی که گزارش مســابقه را بر عهده 
داشــت، از میلیون ها بیننده خواســت به جای دنبال کــردن کانال او، صفحه 
ووزینیــا را دنبال کننــد. او در پخش زنده گفت: «امروز از شــما نمی خواهم 
مشــترک کانال شــوید؛ از شــما می خواهم ووزینیا را فالو کنید. او اسپانیا را 
متوقف و دنیا را شــگفت زده کرده است». همین فراخوان کافی بود تا شمار 
دنبال کننــدگان دروازه بان کیپ ورد با ســرعتی باورنکردنی افزایش پیدا کند. 
ابتدا از ۵۰ هزار به بیش از یک میلیون رسید، سپس ظرف کمتر از یک روز از 
مــرز ۱۰ میلیون عبور کرد و حــالا تعداد فالوورهای او بــه ۱۱.۷ میلیون نفر 
رسیده است؛ آماری خیره کننده که حتی از بسیاری از ستاره های بزرگ ورزش 
جهان هم بیشــتر اســت. جالب اینکه ووزینیــا فوتبال حرفــه ای را تازه در 
۲۵ســالگی آغاز کرد و امروز در ۴۰ســالگی، در نخستین حضور کشورش در 
جام جهانی، به مشــهورترین چهره این روزهای مسابقات تبدیل شده است. 
تساوی برابر اسپانیا جشن بزرگی را در کیپ ورد، کشوری با حدود نیم میلیون 
نفر جمعیت، به راه انداخت؛ کشوری که یکی از کوچک ترین تیم های حاضر 
در تاریخ جام جهانی محســوب می شــود. ووزینیا بعد از مســابقه همچنین 
فاش کرد مادرش نتوانســته برای تماشــای بازی ها به آمریکا ســفر کند و با 
مشــکلات مربوط به دریافت ویزا روبه رو شــده اســت. این داســتان بازتاب 
گســترده ای پیدا کرد و وزارت خارجه آمریکا اعــلام کرد در حال همکاری با 
مقام های کیپ ورد برای حل این مشــکل اســت تا خانواده ایــن دروازه بان 

بتوانند در ادامه مسابقات کنار او باشند.

جاسوسی در کمپ کره
 یــک زمانی فقــط کارلوس کی روش و حــالا امیر قلعه نویــی تمرینات 
تیمشــان را پشــت درهای بســته برگزار می کردند اما حالا سرمربی کره 
جنوبی نیز مجبور شده برای جلوگیری از لورفتن ترکیب و تمرینات تیمش، پشت 
درهــای بســته کار را پیش ببرد. پیش از دیدار حســاس روز جمعه کره جنوبی 
مقابــل مکزیک که یکی از میزبانان جام اســت، تمرینات تیــم ملی کره جنوبی 
مختل شد و تیم ملی این کشور اعلام کرد با اینکه تمرین کاملا بسته و محرمانه 
بوده شاهد پرواز یک پهپاد جاسوســی بوده است. بر اساس گزارش رسانه های 
کره جنوبی، این وسیله پرنده درست زمانی که بازیکنان در حال آماده سازی برای 
تمرین بودند بر فراز کمپ تمرینی آنها در نزدیکی شــهر گوادالاخارا رؤیت شد. 
ســون هیونگ مین، ســتاره ۳۳ساله و ســایر هم تیمی هایش در حال گرم کردن 
بودند که این اتفاق رخ داد. گفته می شــود دو مرد ناشــناس این پهپاد را از یک 
منطقه مسکونی در همان حوالی به پرواز درآورده بودند. این پهپاد ابتدا توسط 
یکی از افســران امنیتی تیم کره جنوبی شناسایی شد. بلافاصله یکی از اعضای 
ارتش مکزیک که مســئولیت تأمین امنیت محل اقامت تیم را برعهده داشــت 

وارد عمل شد و با ایجاد اختلال در سیگنال پهپاد را سرنگون کرد.
برنامه بازی امروز
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جمهوری چک-آفریقای جنوبی ۱۹:۳۰

سوئیس-بوسنی ۲۲:۳۰

مسی، امباپه و هالند؛ فوتبال روی دوش ستاره هایی است که تمام نمی شوند
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